Governo do Estdo de Ronddnia
GOVERNADORIA

DECRETON. 21.357, DE 26 DE OUTUBRO DE 2016.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdio no valor de R$ 9.623.192,05 para reforgo
de dotagdes consignadas no vigente orcamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢io do Estado, nos termos da Lei n. 3.928, de 21 de outubro de 2016.

Art. 1° Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Orgamentdrias Fundo Previdencidrio Capitalizado do Iperon - FUNPRECAP, Fundo Especial do Corpo de
Bombeiros Militar - FUNESBOM, Fundagio de Hematologia e Hemoterapia do Estado - FHEMERON,
Instituto de Pesos e Medidas - IPEM, Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de
despesas de capital e corrente, até o montante de R$ 9.623.192,05 (nove milhdes, seiscentos e vinte e trés
mil, cento e noventa e dois reais e cinco centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo Il deste
Decreto.

Art. 2° Os recursos necessarios 4 execugfio do disposto do artigo anterior decorreriio de anulacéo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palicio do Governo do Estado de Ronddnia, em 26 de outubro de 2016, 128° da
Republica.
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Secretario - SEFIN



Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

11.009.04.122.1015.2174

11.009.04.122.1015.2175

11.009.04.131.2071.2172

13.001.04.121.2041.2079

13.001.04.122.1015.2087

13.001.04.122.1277.2070

13.001.04.122.1277.4013

13.001.04.126.1277.4500
13.001.17.511.2041.1612

13.001.17.512.2050.1193

Especificaciio Despesa

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DOS
GASTOS PUBLICOS ADMINISTRATIVOS -
SUGESP

ASSEGURAR MANUTENCAO DO PALACIO RIO

MADEIRA E ANEXOS 449051
ASSEGURAR MANUTENGAO DAS UNIDADES E 449052
ORGAOS VINCULADOS
449051
PROMOVER A COMUNICACAO E TRANSMISSAO 449052
DE ATOS E FATOS DO GOVERNO
SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG
DESENVOLVER POLITICAS PUBLICAS 449052
ASSEGURAR A MANUTENCAO 449052
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
339192
339091
339039
339033
339030
339014
PROMOVER A GESTAO DE PESSOAS 339039
COORDENAR A IMPLANTACAO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL 449052
DESCENTRALIZADO
339092
339036
339033
339030

ASSEGURAR A MODERNIDADE TECNOLOGICA 449052

IMPLANTAR O AGUA PARA TODOS 449051
339039
APLICAR RECURSOS PROVENIENTES DE N
CONVENIOS s ~
200N
LT

LC Iy

Fonte de |

Recurso

0100

0100
0100

0100

0100
0100

0100
0100
0100
0100
0100
0100
0100

0100

0100
0100
0100
0100
0100
0100
0100

0116

REDUZ

Valor

3.100.000,00

1.500.000,00

300.000,00
300.000,00

1.000.000,00

4.615.000,00

200.000,00
500.000,00

200.000,00
200.000,00
300.000,00
200.000,00
400.000,00
100.000,00
100.000,00

335.000,00

100.000,00
100.000,00

50.000,00
100.000,00
335.000,00
100.000,00
100.000,00

50.000,00



13.012.09.272.1019.9999

14.020.26.452.2057.1384

14.020.26.782.1249.2936

17.002.10.302.2034.4009

19.001.04.122.1015.2087

19.001.20.606.1241.2102

19.001.20.608.2037.2021

Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

FUNDO PREVIDENCIARIO CAPITALIZADO DO
IPERON - FUNPRECAP

RESERVA DE CONTINGENCIA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,
RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVICOS
PUBLICOS - DER

DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA
URBANA

GERENCIAR TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

HOSPITAL DE BASE DOUTOR ARY PINHEIRO -
HB

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -
SEAGRI

ASSEGURAR A MANUTENCAOQ
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

REVITALIZAR COMUNIDADES E FORTALECER
O PROGRAMA TERRITORIO DA CIDADANIA

APOIAR O DESENVOLVIMENTO DA
AGRICULTURA FAMILIAR

ANEXO I1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cadigo

13.012.09.272.1019.2030

15.014.06.122.1243.2057

Especificacio

FUNDO PREVIDENCIARIO CAPITALIZADO DO
IPERON - FUNPRECAP

REALIZAR PAGAMENTOS DE APOSENTADORIA
E PENSOES

FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR - FUNESBOM

APOIAR FAMILIAS E INDIVIDUOS EM

o
AT i g
Vs / 7

339039
339039

999999

449051

449051

339030

339030

449052

449052

449052

Despesa

319003

339048

0116
0100

3240

0100

0116

3209

0100

0116

0116

0100
TOTAL

Fonte de
Recurso

3240

0100

145.000,00
1.000.000,00

170.000,00

170.000,00
1.100.000,00
100.000,00

1.000.000,00

238.192,05
238.192,05
400.000,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00

100.000,00
R$ 9.623.192,05

SUPLEMENTA

Valor

170.000,00

170.000,00

9.145.000,00

| 9.145.000,00



17.032.10.302.1246.2145

23.021.04.122.1015.2091

23.021.04.122.1015.2234
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SITUACAO DE EMERGENCIA E CALAMIDADE
PUBLICA

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO - FHEMERON

ASSISTENCIA HEMOTERAPICA E
HEMATOLOGICA

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS - IPEM
ATENDER A SE‘RVIDORES COM AUXILIOS

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

449052

339049
339093

319011

3209

0100
0100

0100

238.192,05

238.192,05

70.000,00
2.000,00
13.000,00

55.000,00

RS 9.623.192,05



